
 

 

Protokoll fra Rådet for Universitetsbiblioteket mandag 7. februar kl. 14:00-16:00 

Møtested: Oppmøte i bibliotek for matematisk-naturvitenskapelige fag for en kort omvisning 

i lokalene, deretter til møtet i styrerommet MNFA-Møterom RFB:1005 

 

 

Til stede: 

 Gunn Mangerud Dekan, MN, leder for rådet 

 Yael Harlap Visedekan PSYK, nestleder for rådet 

 Marit Bakke Prodekan MED 

 Svein Ivar Angell Visedekan HF 

 Christina C. Engebrethsen Stipendiat, Klinisk inst. 

 Ole Håvard Lunde Rustad Studentrepresentant 

 Hanne Kjerstad Andresen Studentrepresentant 

Deltakelse via Zoom Kristin Jacobsen Fagdirektør, Avd. for innovasjon, forskning og 

utvikling, Arkivverket 

 Sigrun Ask Hovedbibliotekar, faglig leder bibliotek for kunst 

og design, KMD 

 Alexandros Tsakos Førstebibliotekar, faglig leder Manuskript- og 

librarsamlingen, Spesialsamlingene 

Fra UBs admin. Maria-Carme Torras Calvo Avdelingsdirektør UB, sekretær for rådet 

 Trude Færevaag Underdirektør UB 

 

 

1 Godkjenning av innkalling og sakliste.  

Godkjent uten merknader 

2 Godkjenning av protokoll fra møtet 2021.11.29, vedlegg. 

Protokoll fra møtet 29.11.2021 ble rettet opp med korrigert deltakerliste. 

 

https://www.uib.no/ub/88145/bibliotek-matematisk-naturvitenskapelige-fag


3 Åpen publisering ved UiB – diskusjonssak. Innledende presentasjon v/ seksjonsleder Paul Simon 

Svanberg. Saksframlegg  

Paul Simon meldte forfall. Bibliotekdirektør Maria-Carme presenterte status med, og utvikling i åpen 

publisering, nasjonalt og ved UiB. PowerPoint-presentasjonen vedlagt til referatet. 

 

Bibliotekrådet ble invitert til å drøfte problemstillinger knyttet til utviklingen av åpen publisering, 

tiltakene beskrevet i saken, implikasjoner for forskere og behov for støtte.  

UB ønsket konkret innspill til  

• behov for, og implikasjoner av en rettighetsstrategi ved UiB 

• behov for støtte til åpen publisering av monografier, når vi etter hvert kan forvente krav til 

dette fra flere finansiører enn EU 

• veien videre for UB’s arbeid med åpen publisering 

 

Rettighetsstrategien (rights retention strategy): Spørsmålet er om forskeren skal for å møte krav 

om åpen publisering, benytte seg av denne strategien og legge ut en versjon av artikkelen i 

et institusjonelt arkiv uten embargo, uansett hva forlaget krever av embargotid. Denne 

strategien legger opp til dette, men problemstillingen er om det er den enkelte forskeren som skal 

gjøres juridisk ansvarlig, eller om institusjonen bør ha det juridiske ansvaret. Vi vet lite om hvordan 

forlagene reagerer på denne strategien siden den er forholdsvis ny, men vi har sett eksempler der 

forlaget bruker virkemidler for å hindre den enkelte forskeren fra å bruke rettighetsstrategien. 

Universitetet i Tromsø, samt flere utenlandske universiteter, har forankret strategien institusjonelt. 

Bibliotekrådet ønsket å vite mer om rettighetsstrategien i Norge og konsekvensene. Vi kommer 

tilbake til saken i neste møte.  

Rådet mener at det er et stort informasjonsbehov hos forskerne for å forstå det komplekse og stadig 

skiftende publiseringslandskapet. Det er vanskelig for forskerne å ha oversikt. UB har en viktig rolle i 

å bygge opp deres kunnskap og kompetanse på området. Det er også viktig for forskningsledere å 

holde seg oppdatert om utviklingen i vitenskapelig publisering. Dette bør tematiseres i etablerte 

møtearenaer for faglig ledelse (dekanmøte, forskningsutvalget). 

Åpen tilgang til monografier og lærebøker bør diskuteres nærmere siden dette er en veldig viktig 

publiseringsform i flere fagmiljøer. 

 

4 Innspill til strategiprosess ved UB, sett i sammenheng med UiB sin prosess – diskusjonssak.  

Innledende presentasjon v/bibliotekdirektør. 

Dokumentasjon til saken: nåværende UB-strategi. 

 

Bibliotekdirektøren presenterte hva UB har oppnådd i nåværende strategiperiode, med utgangspunkt 

i de strategiske målene skissert i nåværende strategi.  UB fikk ros for sin strategi som fortsatt er aktuell 

og fremtidsrettet.  Rådet var imponert over hva UB har oppnådd, og hvordan UB har arbeidet med 

målene på alle satsningsområdene: forskningstjenester, utdanningstjenester, formidling og 

organisasjonsutvikling.   

Rådet la vekt på at det er viktig at UB følger UiB sin strategiprosess og lager sin egen parallelle prosess 

knyttet tett opp under UiB sin prosess. Rådet ønsker å følge opp og bidra til UBs strategiprosess. 

 

5 Regnskap 2021 – orientering. Saksframlegg  

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/ub_strategiplan_endelig_versjon_2016-2022_v4_web.pdf


Rådet tok saken til orientering. 

6 Budsjettfordeling 2022 – orientering. Saksframlegg 

Rådet tok saken til orientering. 

 

7 Eventuelt.  

Ingen saker. 

 

       

 Møtet ble hevet kl. 16.00        Protokoll TF/MCTC 25.02 


